GOVERNODO ESTADOO mtu são PAULO

CT/GRC/127/2021

Campinas, 01 de julho 2021.

VEREADORJOEL CARDOSO

Presidenteda Câmara Municipal de Santa Barbara D'Oeste

Rod. Luís Ometto, SP-306, 1001 - Res. Dona Margarida.

Santa Bárbara d'Oeste — SP.

CEP: 13451-902

Em atenção ao Ofício nº 252/2021 — GPC/DL - lc e Moção Nº 291/2021, temos a esclarecer

que o projeto para implantação do Corredor Metropolitano Vereador Biléo Soares no

município de Santa Bárbara D'Oeste, foi amplamente analisado e discutido com os técnicos

da administração municipal à época. Cabe ainda ressaltar que todas as interferênciasde seu

traçado nas vias públicas locais lindeiras, e as ressalvas levantadas pelos técnicos do

município, foram consideradas e atendidas plenamente durante a fase de análise e aprovação

do projeto.

A respectiva obra já foi executada e entregue pela empreiteira responsável, conforme projeto

aprovado em conjunto com a municipalidade, e o Corredor Metropolitano encontra-se em

operação.

Portanto, não há mais a possibilidade de ajustes por parte do Governo do Estado de São

Paulo através da EMTU-SP, quanto ao que solicita o referido pleito desta Casa de Leis.

Ficamos a disposição para maiores esclarecimentos e/ou informações.

Atenciosamente,

EDSON THOMAZ Assinadode forma digital por EDSON
THOMAZ ZILIAO:04963192802

ZILIAO:04963192802 Dados: 2021.07.01 16:20:58-03100'

Edson Thomaz Zilião '

Gerente Regional de Campinas

S. BARBARA DOESTE
CAMARA MUNICIPAL DE iiy

|

DATA: 02/07/2021 /qq HORA: 11:28s Resposta Nº 1 à Moção Nº 291/2021 .

CN autoria: EMTU empresa metropolitana
“es, de transportes urbanos sp
Lj Assunto: Manifesta apelo a Empresa

Metropolitana de Transportes Urbanos
de São Paulo EMTU/SP) para reabertura

Chave: COBZA

JETC

PROTOCOLO

'0453

[3 SÃO BERNARDO DO CAMPO D'SANTOS D'CAMPINAS
R 90 , Rod 15 R,